SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PROCESSO SELETIVO PROFESSOR SUBSTITUTO  2021.1

CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela
Portaria n° 55/2018/IFAP, publicada no DOU de 03 de maio de 2018, por este instrumento, torna pública a
convocação  dos(a)  candidatos(as)  classificados  no  Processo  Seletivo  Professor  Substituto  –  Edital  n°
01/2021, atendendo ao disposto no item 15.8, constante no Edital do certame supracitado. Salientamos que
com esta convocação, o(a) candidato(a) possui 02 (dois) dias para declarar, por escrito, se aceita ou não
assumir  o  cargo  para  o  qual  fora  convocado(a),  devendo  enviar  o  termo  de  aceite  para  o  e-mail
progep.cadastro@ifap.edu.br .

CAMPUS NOME ÁREA

LARANJAL DO JARI

EDILON MENDES NUNES
COD 9 - GESTÃO ADMINISTRAÇÃOJOSÉ MARCIONE DA COSTA

PRISCILA DE OLIVEIRA SILVA COD 6 - FILOSOFIA

WALLACE JÚNIO REIS COD 13 - QUÍMICA

MACAPÁ
ANA LUIZA MENDES COD 7 - FILOSOFIA

FABRÍCIO DE OLIVEIRA FERREIRA COD 15 -QUÍMICA

PORTO GRANDE
ANA LUZIA FERREIRA FARIAS COD 14 - QUÍMICA

LARISSA MARANHÃO DIAS COD 2 - BIOLOGIA

DIOGO BRANCO MOURA
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Portaria n° 55/2018

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398  - Fone (96) 3223.5510

mailto:progep.cadastro@ifap.edu.br